Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска
 (ГКОУ школа № 10 г. Белореченска)

ПРИКАЗ
30.08.2024г.		   		  (проект)		                           №        -ОД
г.Белореченск

О создании комиссиипо контролю за питанием
на 2024-2025 учебный год

[bookmark: _GoBack]С целью реализации мер по контролю за качественным сбалансированным питанием учащихся в 2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю за питанием в составе:
Председатель комиссии:   Сухих Н.П., мед. сестра.
          Члены комиссии:                 Абышева Ю.А., зам. директора по ВР;
                        Мировая Т.А., социальный педагог;
                         Губанова И.О., представитель  род.  комитета
                         Шахмаматова М.А., представитель род. комитета
     2.  Председателю комиссии по контролю за питанием:
-  осуществлять контроль за закладкой продуктов в котел, за выходом готовых блюд. Выход готовых блюд проверяется путем взвешивания не менее 10 порций, взятых со стола учащихся;
  3. Членам комиссии:
- осуществлять  контроль за соответствием блюд 10-дневному цикличному меню. Меню должно содержать разнообразие блюд в течение дня и всей недели, отражать биологическую ценность блюд, возможность их сочетания, массу и объем пищи.
 4. Мировую Т. А., социального педагога, назначить ответственной  за размещение ежедневного меню на официальном сайте школы и электронной площадке  по организации автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Е.Н. Лиманская

               С приказом ознакомлены:                                                Н.П. Сухих
                                                                                                            Ю.А. Абышева
                                                                                                            Т.А. Мировая
                                                                                                            И.О. Губанова
                                                                                                            М.А. Шахмаматова